[bookmark: _GoBack]Протокол
публичных слушаний по проекту отчёта муниципального казённого учреждения Администрации сельского поселения Богатое «Об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский
Самарской области за 2019 год»

	Дата проведения публичных слушаний  16 марта 2020 года.
	Место проведения: здание Администрации сельского поселния Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, расположенного по адресу: Самарская обл., с.Богатое, ул.Комсомольская д.46.
	Основание проведения публичных слушаний: Постановление Администрации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский самарской области от 02.03.2020г. № 1/47, соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, утверждённым Решение Собрания Представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области от 30.05.2018 года № 104 (с внесёнными изменениями от 29.12.2019 года).
	Вопрос, вынесенный на публичные слушания: Отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 2019 год, опубликован в средствах массовой информации газете «Вестник Богатое» № 215 от 02.03.2020 г., официальном сайте http://bogatoe.samregion.ru/mun/seladmin/bogatoe/pozdravlenia/.

	Общее количество присутствующих на мероприятии 6 человек.
	Председательствующий: специалист по финансам и налогам сельского поселения Богатое  — Акульшина Т.В.
	Секретарь:  бухгалтер сельского поселения Богатое — Федяшова Л.И.

	Присутствовали:
	Заместитель главы сельского поселения Богатое — Усков С.Н.
	Главный бухгалтер сельского поселения Богатое — Лавринова Н.А.
	Председатель Собрания Представителей сельского поселения Богатое — Гуров А.В.
	Депутаты Собрания Представителей сельского поселения Богатое — Щетинина Г.П.

	В ходе проведения мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний был заслушан доклад (выступление) : специалиста по финансам и налогам сельского поселения Богатое Акульшиной Т.В.

	Публичные слушания по отчёту об исполнении бюджета сельского поселения Богатое за 2019 год проводятся в целях реализации принципа прозрачности бюджетной системы Российской Федерации, обеспечения открытости общества и средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решения об исполнении бюджета сельского поселения Богатое.
	В докладе приведены плановые показатели бюджета и фактические показатели исполнения бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области по доходной и расходной части бюджета 2019 года.
	Исполнение бюджета сельского поселения Богатое за 2019 год составило: по доходам  37918,8 тыс.руб. и по расходам 35399,9 тыс.руб. По результатам исполнения бюджета сложился профицит в сумме 2518,9 тыс.руб.
	Доходы бюджета поселения исполнены на 97,6 процента к плану.
	Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 20958,5 тыс.руб., что составляет 100,2%.
. 	Безвозмездные поступления бюджета поселения в 2019 году составили 16047,5 тыс.руб. или выполнены на 94,5 процента к плану на год.
	Расходы бюджета поселения исполнены на 91,2 процента к плановым назначениям.

	Расходы бюджета сельского поселения Богатое за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов представлены в таблице.

	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Исполнено, тыс.руб.

	всего
	В том числе за счёт безвозмездных поступлений

	Муниципальное казённое учреждение Администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатотвский Самарской области

	Общегосударственные вопросы
	01

	8474,8
	442,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01

	02

	791,5
	-

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01

	04

	6055,6
	-

	Субсидии бюджетам поселений на приобртение транспортного средства
	01

	04

	442,7
	442,7

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключёнными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления
	01

	04

	487,8
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01

	13

	697,2
	-

	Национальная оборона
	02

	448,2
	448,2

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02

	03

	448,2
	448,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	154,7
	-

	Обеспечение пожарной безопасности
	03

	10

	75,0

	-

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03

	14

	79,7
	-

	Национальная экономика
	04

	10367,9
	5789,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04

	05

	54,0

	-

	Дорожное хозяйство
	04

	09

	10313,9
	5789,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	9079,8
	2037,5

	Жилищное хозяйство

	05

	01

	60,8
	-

	Коммунальное хозяйство
	05

	02

	640,5
	-

	Благоустройство
	05

	03

	8378,5
	2037,5

	Охрана окружающей среды
	06

	226,5
	-

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06

	05

	226,5
	-

	Культура и кинематография
	08

	5519,3
	2837,7

	Культура
	08

	01

	5519,3
	2827,9

	Физическая культура и спорт
	11

	1128,7
	886,2

	Физическая культура
	11

	01

	1128,7
	886,2

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:
	35399,9
	12441,8

	Участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению заслушенную информацию.
2. Принять заключение по результатам публичных слушаний.
3. Принять публичные слушания по обсуждению проета отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области за 2019 год состоявшимися.

Председатель публичных слушаний                                               Акульшина Т.В.

Секретарь публичных слушаний                                                    Федяшова Л.И.